
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160271 

1/6 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Ing. Richard Kuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

 

č. 160271/SD/OPVIP/16 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160271 

2/6 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené 

dne 02. 12. 2016, evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv 160271, ve znění jejích 

dodatků (dále jen „Smlouva“), je uzavřen 

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou: JUDr. Hanou Dvořákovou, ředitelkou odboru výkonu státní správy II 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jakub Honetschläger 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

Ing. Richardem Kukem 

sídlo: Hrabákova 1969/11, 148 00 Praha 11  

IČO: 14975157 

DIČ: CZ5907251449 (Je plátcem DPH) 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

IDDS: 9dpncgi 

zapsaným v živnostenském rejstříku, úřad příslušný podle živnostenského zákona: Úřad městské části 

Praha 11; živnostenský list fyzické osoby č.j. 3060/92/FYZ ze dne 22. 07. 1992 vydaný 

Živnostenským odborem místního úřadu městské části Praha 11 pod ev.č. 310011-18847-00, 

č.j.: 97/00640/FYZ/T ze dne 06. 06. 1997 

 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160271 

3/6 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 02. 12. 2016 Smlouvu, na základě níž měl Zhotovitel zpracovat dílo, 

resp. návrh závazného stanoviska k vlivům prioritního dopravního záměru „D3 Obchvat Českých 

Budějovic (D3 0310/I Úsilné – Hodějovice a D3 0310/II Hodějovice – Třebonín)“ na životní 

prostředí podle § 23a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Dílo“). 

Termín plnění v délce 6 týdnů byl vázán na předání kompletních podkladů pro zpracování Díla 

ze strany Objednatele, přičemž součástí těchto podkladů byly i podklady dodané relevantními třetími 

stranami. Zhotovitel zahájil plnění v souladu se Smlouvou, avšak v průběhu zpracování Díla bylo 

zjištěno, že původně předané podklady dodané relevantními třetími stranami nebyly kompletní. 

Okamžikem doplnění podkladů pro zpracování Díla začala Zhotoviteli běžet nová lhůta plnění v délce 

6 týdnů dle čl. 3. odst. 3.1 Smlouvy. Současně však Zhotoviteli, bez jeho zavinění, vznikly další 

náklady v souvislosti s rozšířením plnění o zpracování podkladových materiálů, jejichž výskyt nebyl 

před započetím prací znám (viz Příloha č. 2 tohoto Dodatku). Smluvní strany se proto dohodly 

na uzavření tohoto Dodatku, jímž předmětné dodatečné náklady Zhotovitele zohlední. 

 

Článek I. 

Změny Smlouvy 

I.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti popsané v Preambuli tohoto Dodatku dohodly, 

že účinností tohoto Dodatku se znění odst. 4.1 v čl. 4. Smlouvy mění následovně: 

„4.1 Celková cena za realizaci Díla dle čl. 2 této Smlouvy činí 99 450,- Kč bez daně 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu s aktuálně platnou 

a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 20 884,50 Kč. Celková cena včetně DPH tedy 

činí 120 334,50 Kč. Přiložený předpokládaný rozpočet je nedílnou součástí této 

Smlouvy (viz Příloha č. 1 této Smlouvy) a obsahuje předpokládaný počet 

odpracovaných hodin, výši hodinové sazby vzhledem k náročnosti a stupni odborných 

znalostí ve vazbě na jednotlivé úkony a předpokládané výdaje (úhradu nákladů).“ 

I.2 Smluvní strany se dále dohodly, že účinností tohoto Dodatku se původní Příloha č. 1 Smlouvy 

v plném rozsahu nahrazuje novým zněním, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

I.3 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nezměněna. 

 

Článek II. 

Ostatní ujednání 

II.1 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

 a) Příloha č. 1: Předpokládaný rozpočet; 

 b) Příloha č. 2: Rozpočet nákladů na rozšíření prací o zpracování podkladových 

materiálů, jejichž výskyt nebyl před započetím prací znám. 

II.2 Tento Dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 si ponechá 

Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

II.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „IS RS“) za podmínek 

stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160271 

4/6 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění této Smlouvy v IS RS provede Objednatel. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Dodatek přečetly, s jeho obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 13. 01. 2017 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

JUDr. Hana Dvořáková 

ředitelka odboru výkonu státní správy II 

ZHOTOVITEL 

 

V Praze, dne ………………………. 

 

 

___________________________________ 

Ing. Richard Kuk 

 

 

ZHOTOVITEL 

 

V Praze, dne 17. 01. 2017 

 

 

Ing. Richard Kuk 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160271 

5/6 

Příloha č. 1: Předpokládaný rozpočet 

 

Činnost Popis činnosti Jednotka 
Počet 

jednotek 

Jednotková 

cena v Kč 
Celkem v Kč 

 

1. Náklady na zpracování stanoviska 

 Zpracování návrhu stanoviska hod 128 650,-- 83 200,--  

 

2. Administrativní náklady     

 
Cestovné, planografie, místní 

šetření a jednání 
hod 25 650,-- 16 250,--  

 

Cena bez DPH 99 450,--  

DPH 21 % 20 884,50 

Cena včetně DPH 120 334,50 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160271 

6/6 

Příloha č. 2: Rozpočet nákladů na rozšíření prací o zpracování podkladových materiálů, 

jejichž výskyt nebyl před započetím prací znám 

 

 

 


